

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA CAMPUS DE CAÇAPAVA DO SUL CONSELHO DE CAMPUS

AVENIDA PEDRO ANUNCIAÇÃO FILHO , 111 – VILA BATISTA – CAÇAPAVA DO SUL – RS CEP 96570-000 – TEL. (55)3281-9000 / Ramal 2083

ATA Nº 02/2016

dias do mês de abril do Aos vinte e oito ano de dois mil e dezesseis, reuniram-se ordinariamente, os membros do Conselho do Campus de Caçapava do Sul: Aline Lopes Balladares, Diretora e Presidente; Ricardo Machado Ellensohn, Coordenador Acadêmico e da Comissão Local de Ensino; José Rafael Bordin, Coordenador da Comissão Local de Pesquisa; Vinicius Matté, Coordenador da Comissão Local de Extensão; Felipe Guadagnin, Coordenador do Curso de Geologia; Thiago Henrique Lugokenski, Coordenador do Curso de Engenharia Sanitária e Ambiental; Luciana Arnt Abichéquer, Coordenadora do Curso de Tecnologia em Mineração; Luís Eduardo de Souza e Régis Sebben Paranhos, Representantes Docentes. Lenon Melo Ilha e Tierre Migliorin, representantes Técnicos Administrativos. Os seguintes conselheiros justificaram suas presenças: Leila Saldanha Dias, Régis Sebben Paranhos, Carolina Sampaio Marques, Delia Del Pilar Montecinos de Almeida, Éverton Frigo e Stener Camargo de Oliveira. A Professora Aline Lopes Balladares presidiu a reunião que teve como pauta única: apreciação do Relatório de Gestão /2015, do Campus de Caçapava do Sul / UNIPAMPA. O Relatório de Gestão do Campus de Caçapava do Sul referente ao ano de dois mil e quinze foi discutido. Algumas informações com relação aos dados foram retificadas e a última versão será encaminhada aos conselheiros, amanhã. No entanto, O Relatório de Gestão/2015 foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a Reunião e lavrada a presente Ata, assinada pela Professora Aline Lopes Balladares, Presidente do Conselho de Campus de Caçapava do Sul -UNIPAMPA, e por mim Zilamar Teixeira de Carvalho Ferreira, Secretária Executiva do Conselho de Campus. As declarações desta Reunião estão gravadas e disponíveis para consulta.

Aline Lopes Balladares,

Presidente do Conselho do Campus de Caçapava do Sul.

Zilamar Teixeira de Carvalho Ferreira,

Secretária Executiva do Conselho de Campus.